如将标的公司资产注册资本中未实缴的部份，暨570.00万元计入成交金额

后，标的公司资产总额、资产净额占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会

计报表期末资产总额、资产净额的比例如下：

单位：万元

项目 红果果 成交额 较高者 东方红 比例

资产总额 4,492.21
2,320.00

4,492.21 20,189.52 22.25%

资产净额 1,612.44 2,320.00 7,677.86 30.22%

本次收购仍不构成《重组管理办法》规定的重大资产重组。

（八）对本次非现金资产认购是否导致增加了发行人债务或有负债

本次定向发行为收购标的公司100.00%的股权，根据致同会计师事务所（特

殊普通合伙）出具的《审计报告》，截至2023年4月30日，标的公司经审计的负债

总额为28,797,646.64元。本次收购完成后公司债务规模将有所增加，不存在或有

负债。

主办券商认为，本次收购完成后公司债务规模将所有增加，不存在或有负债。

公司股本、净资产等财务指标将有所提高，将有利于提高发行人的资产质量及持

续经营能力。

综上，主办券商认为，关于发行对象以其持有的标的公司股权认购公司本次

发行股票，公司已规范履行了审议程序及信息披露义务；用于认购公司本次发行

股票的股权权属清晰，价值经符合《证券法》规定的评估机构确认，定价公允了

本次发行不构成关联交易，不构成重大资产重组；本次发行有利于提升公司资产

质量和持续经营能力，符合《公司法》、《定向发行规则》等法律法规的规定。

32

十七、关于发行人是否存在完成新增股票登记前不得使用募集资金情

形的意见

根据《定向发行规则》第二十二条规定，“

发行人在验资完成且签订募集资金专户三方监管协议后可以使用募集资

金；存在下列情形之一的，在新增股票完成登记前不得使用募集资金：

（一）发行人未在规定期限或者预计不能在规定期限内披露最近一期定期

报告；

（二）最近十二个月内，发行人或其控股股东、实际控制人被中国证监会

采取行政监管措施、行政处罚，被全国股转公司采取书面形式自律监管措施、

纪律处分，被中国证监会立案调查，或者因违法行为被司法机关立案侦查等；

（三）全国股转公司认定的其他情形。”

经核查，公司不存在上述情形。

综上，主办券商认为，公司不存在完成新增股票登记前不得使用募集资金

情形。

十八、关于本次定向发行对发行人影响的意见

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

（1）对公司股权的影响

截至股东大会股权登记日（2023年7月17日）及公司股票发行并全额认购

后，公司前十大股东变化如下表所示：

序

号

发行前 发行后

股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股东名称

持股数量

（股）
持股比例

1 信本投资 14,185,000 26.7440% 信本投资 14,185,000 24.4400%

2 郑光义 4,250,000 8.0128% 陈宇翔 5,000,000 8.6147%

3 石河子新安 4,000,000 7.5415% 郑光义 4,250,000 7.3225%

33

投资有限公

司

4 温一榴 3,730,000 7.0324%

石河子新安

投资有限公

司

4,000,000 6.8918%

5 刘宗军 2,857,500 5.3874% 温一榴 3,730,000 6.4266%

6 鲍宗新 2,765,000 5.2130% 刘宗军 2,857,500 4.9233%

7 温正鹏 2,503,550 4.7201% 鲍宗新 2,765,000 4.7640%

8 陈小秋 2,312,500 4.3599% 温正鹏 2,503,550 4.3135%

9 陈孝虎 2,170,000 4.0913% 陈小秋 2,312,500 3.9843%

10

佐恒投资

（上海）有

限公司

2,070,000 3.9027% 陈孝虎 2,170,000 3.7388%

11 其他 12,196,450 22.9949% 其他 14,266,450 24.5804%

合计 53,040,000 100.00% 合计 58,040,000 100.00%

本次定向发行完成后，公司第一大股东仍为信本投资，新增投资者陈宇翔

为公司第二大股东,公司股本规模、股东持股比例将发生变化,公司仍无实际控

制人和控股股东。

（2）对公司业务的影响

公司拟提名新增投资者陈宇翔为公司董事，监事、高级管理人员不会发生

变动，温一榴任担任公司董事长，刘宗军仍担任公司总经理，公司的治理结构

不会发生变化，对公司经营管理不存在不利影响。公司本次定向发行目的系购

买红果果公司股权，红果果公司亦从事番茄生产加工业务，收购完成后，红果

果公司将成为公司全资子公司，将有利于公司加速业务拓展，公司竞争力和盈

利能力将得到进一步提升，为公司持续发展提供保证。

本次定向发行完成后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化。公司将

根据发行结果修改公司章程所记载的股本规模等相关条款，并在发行完成后办

理工商变更登记。

34

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、对财务状况的影响

本次定向发行完成后，标的公司将成为公司全资子公司。公司股本、总资

产、净资产将会扩大，收购完成后公司经营规模得到扩大，综合竞争能力得到

增强，为公司后续发展带来积极的影响。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行后，公司股本和净资产增加，短期内可能摊薄每股收益和净

资产收益率。但从长期来看，公司的营业收入、营业利润有望进一步增长。